\

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о наложении штрафа по делу об

административном правонарушении №  411 А-РЗ/2015

17 сентября  2015 г.                                                                        г. Краснодар

       Я, заместитель руководителя Краснодарского УФАС России, Литовченко
Людмила Александровна, рассмотрев в отсутствие надлежаще уведомленного
<….> (уведомление в деле),  материалы дела об административном
правонарушении № 411 А-РЗ/2015, возбужденного в отношении
<….>постановлением заместителя прокурора Прикубанского административного
округа г. Краснодара Мелентьева В.А. о возбуждении дела об административном
правонарушении от 31.07.2015 г. по ч. 2 ст. 7.31  Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее - КоАП) по факту нарушения п. 13) ч. 2,
ч. 3 ст. 103  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе),

   Руководствуясь ст. 23.66, п. 1 ч. 1 ст. 29.4 КоАП,

УСТАНОВИЛ:

 Прокуратурой Прикубанского административного округа г. Краснодара
проведена проверка по информации, представленной сотрудниками
Межрегионального Территориального управления Федеральной службы
финансово-бюджетного надзора в Краснодарском крае (акт камеральной
проверки от 08ю04ю2015 г.), в результате которой установлено следующее.

   По результатам проведения электронного аукциона № 0318100024514000005,
16.06.2014 г. ФГБОУ ВПО «Краснодарский государственный университет культуры и
искусств» с ООО «Интеграл» заключен контракт № 0318100024514000005-0149274-02
на выполнение работ по капитальному ремонту с ценой контракта 11 829 217,22
рублей.

   В соответствии с ч. 1 ст. 103 Закона о контрактной системе Федеральный орган

consultantplus://offline/ref=73E43112EECC96A428A790B154E428B95E90CA9BB0E865A404868D0ED3C6B5FC8874BBnBbAI

исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по
кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, ведет реестр контрактов, заключенных заказчиками (далее - реестр
контрактов). В реестр контрактов не включается информация о контрактах,
заключенных в соответствии с пунктами 4, 5, 23, 42, 44 и 45 части 1 статьи 93
настоящего Федерального закона.

П. 13) ч. 2 ст. 103 Закона о контрактной системе предусматривает, что в реестр
контрактов включаются следующие документы и информация, а именно: документ
о приемке в случае принятия решения о приемке поставленного товара,
выполненной работы, оказанной услуги.

На основании ч. 3 ст. 103 Закона о контрактной системе, в течение трех рабочих
дней с даты заключения контракта заказчик направляет указанную в пунктах 1 - 7,
9, 12 и 14 части 2 настоящей статьи информацию в федеральный орган
исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по
кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации. В случае, если в соответствии с настоящим Федеральным законом
были внесены изменения в условия контракта, заказчики направляют в указанный
орган информацию, которая предусмотрена частью 2 настоящей статьи и в
отношении которой были внесены изменения в условия контракта, в течение трех
рабочих дней с даты внесения таких изменений. Информация, указанная в пунктах
8, 10, 11 и 13 части 2 настоящей статьи, направляется заказчиками в указанный
орган в течение трех рабочих дней с даты соответственно изменения контракта,
исполнения контракта, расторжения контракта, приемки поставленного товара,
выполненной работы, оказанной услуги.

В ходе рассмотрения дела установлено следующее.

Так, п.п. 9.1, 11.6 указанного контракта установлено, что сдача выполненных работ
и/или отдельных ее этапов подрядчиком и приемка их заказчиком оформляются
актами форм № КС-2 и № КС-3, подписанными обеими сторонами. Датой
исполнения денежного обязательства по договору считается дата списания
денежных средств с лицевого счета заказчика.

На основании платежных поручений № 889102 от 26.08.2014 г., № 67932 от 04.09.2014
г., № 318157 от 02.10.2014 г., № 581170 от 29.10.2014 г., № 743818 от 14.11.2014 г., №
213667 от 18.12.2014 г., № 351773 от 26.12.2014 г., № 373049 от 29.12.2014 г.
обязательства по контракту исполнены сторонами в полном объеме.

В нарушение вышеуказанных требований, сведения об исполнении контракта №
0318100024514000005-0149274-02 от 16.06.2014 г. направлены в орган,
уполномоченный на ведение реестра контрактов (размещены на официальном
сайте в сети «Интернет») 28.01.2015 г.

Кроме того, документы о приемке выполненной работы по указанному контракту не
размещены на официальном сайте в сети «Интернет» до настоящего времени.

   На основании Приказа ФГБОУ ВПО «Краснодарский государственный
университет культуры и искусств» № 84-к от 03.02.2014 г. <….> переведен на
должность заместителя начальника финансового управления по планированию и

consultantplus://offline/ref=73E43112EECC96A428A790B154E428B95E90CF98B6E565A404868D0ED3C6B5FC8874BBBE18D35F12n5b6I
consultantplus://offline/ref=73E43112EECC96A428A790B154E428B95E90CF98B6E565A404868D0ED3C6B5FC8874BBBE18D35F12n5b9I
consultantplus://offline/ref=73E43112EECC96A428A790B154E428B95E90CF98B6E565A404868D0ED3C6B5FC8874BBBDn1b0I
consultantplus://offline/ref=73E43112EECC96A428A790B154E428B95E90CF98B6E565A404868D0ED3C6B5FC8874BBBAn1bBI
consultantplus://offline/ref=73E43112EECC96A428A790B154E428B95E90CF98B6E565A404868D0ED3C6B5FC8874BBBE19nDbAI
consultantplus://offline/ref=73E43112EECC96A428A790B154E428B95E90CF98B6E565A404868D0ED3C6B5FC8874BBBE19nDbBI
consultantplus://offline/ref=365B2A1E7CFFD80EE674601ECD0E3C2EB04439D50B28965ECD944EE7693ACE9BE071F7C60407893DL6f8I
consultantplus://offline/ref=FCC526BE7DE4A5B9BFD65A38D4C688F3309E45327AC9DC7B2EA81EE11966D7354FA844AC9A7890E4V9g6I
consultantplus://offline/ref=FCC526BE7DE4A5B9BFD65A38D4C688F3309E45327AC9DC7B2EA81EE11966D7354FA844AC9A7890EBV9g2I
consultantplus://offline/ref=FCC526BE7DE4A5B9BFD65A38D4C688F3309E45327AC9DC7B2EA81EE11966D7354FA844AC9A7890EBV9g4I
consultantplus://offline/ref=FCC526BE7DE4A5B9BFD65A38D4C688F3309E45327AC9DC7B2EA81EE11966D7354FA844AC9A7890EBV9g9I
consultantplus://offline/ref=FCC526BE7DE4A5B9BFD65A38D4C688F3309E45327AC9DC7B2EA81EE11966D7354FA844AC9A7890EAV9g1I
consultantplus://offline/ref=FCC526BE7DE4A5B9BFD65A38D4C688F3309E40317CC4DC7B2EA81EE11966D7354FA844AC9A7994E0V9g4I
consultantplus://offline/ref=FCC526BE7DE4A5B9BFD65A38D4C688F3309E45327AC9DC7B2EA81EE11966D7354FA844AC9A7890E4V9g7I
consultantplus://offline/ref=FCC526BE7DE4A5B9BFD65A38D4C688F3309E45327AC9DC7B2EA81EE11966D7354FA844AC9A7890EBV9g5I
consultantplus://offline/ref=FCC526BE7DE4A5B9BFD65A38D4C688F3309E45327AC9DC7B2EA81EE11966D7354FA844AC9A7890EBV9g7I
consultantplus://offline/ref=FCC526BE7DE4A5B9BFD65A38D4C688F3309E45327AC9DC7B2EA81EE11966D7354FA844AC9A7890EBV9g6I
consultantplus://offline/ref=FCC526BE7DE4A5B9BFD65A38D4C688F3309E45327AC9DC7B2EA81EE11966D7354FA844AC9A7890EBV9g8I

осуществлению закупок.

Пункты 2.1, 2.3, 2.7 должностной инструкции заместителя начальника финансового
управления по планированию и осуществлению закупок ФГБОУ ВПО
«Краснодарский государственный университет культуры и искусств»
предусматривают осуществление непосредственного руководства и контроля
работы контрактной службы, контроля всех процессов, связанных с закупками,
осуществляемыми Университетом, контроль своевременности реализации этапов
размещения заказов.

Одним из полномочий контрактной службы является размещение на официальном
сайте в сети «Интернет» информации об изменении или расторжении контрактов
(пп. ж) п. 3) ч. 4.1 раздела 4 Положения о контрактной службе).

В соответствии со ст. 2.4 КоАП административной ответственности подлежит
должностное лицо в случае совершения им административного правонарушения в
связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных
обязанностей. Под должностным лицом в настоящем Кодексе следует понимать
лицо, постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями
осуществляющее функции представителя власти, то есть наделенное в
установленном законом порядке распорядительными полномочиями в отношении
лиц, не находящихся в служебной зависимости от него, а равно лицо,
выполняющее организационно-распорядительные или административно-
хозяйственные функции в государственных органах, органах местного
самоуправления, государственных и муниципальных организациях, а также в
Вооруженных Силах Российской Федерации, других войсках и воинских
формированиях Российской Федерации. Совершившие административные
правонарушения в связи с выполнением организационно-распорядительных или
административно-хозяйственных функций руководители и другие работники иных
организаций, арбитражные управляющие, а также совершившие
административные правонарушения, предусмотренные статьями 13.25, 14.24, 14.25,
14.55, 14.56, 15.17 - 15.22, 15.23.1, 15.24.1, 15.26.1, 15.26.2, 15.29 - 15.31, 15.37, 15.38,
частью 9 статьи 19.5, статьей 19.7.3 настоящего Кодекса, члены советов директоров
(наблюдательных советов), коллегиальных исполнительных органов (правлений,
дирекций), счетных комиссий, ревизионных комиссий (ревизоры), ликвидационных
комиссий юридических лиц и руководители организаций, осуществляющих
полномочия единоличных исполнительных органов других организаций, физические
лица, являющиеся учредителями (участниками) юридических лиц, руководители
организаций, осуществляющих полномочия единоличных исполнительных органов
организаций, являющихся учредителями юридических лиц, несут
административную ответственность как должностные лица.

Заместителем начальника финансового управления по планированию и
осуществлению закупок ФГБОУ ВПО «Краснодарский государственный
университет культуры и искусств» <….>, в рамках осуществляемых им полномочий,
не осуществлен контроль за деятельностью контрактной службы в части
своевременности размещения сведений об исполнении контракта №
0318100024514000005-0149274-02 от 16.06.2014 г.

Приказом № 145-к от 13.04.2015 г. должность заместителя начальника финансового
управления по планированию и осуществлению закупок ФГБОУ ВПО

consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214A47CC605BEF90C9820D50A91E233D6E7F1B269B1CBC884D7N6J
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214A47CC605BEF90C9820D50A91E233D6E7F1B269B1CBC885D7NEJ
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214AC77C50DB5F35192288C0693E53C89F0F6FB65B0CAC1D8NDJ
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214AC77C50DB5F35192288C0693E53C89F0F6FB65B0CBC98676D3N2J
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214AC77C50DB5F35192288C0693E53C89F0F6FB65B3C8DCNBJ
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214AC77C50DB5F35192288C0693E53C89F0F6FB65B5CCCBD8N7J
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214AC77C50DB5F35192288C0693E53C89F0F6FB65B4C8CED8N3J
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214AC77C50DB5F35192288C0693E53C89F0F6FB65B0C9C8D8N0J
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214AC77C50DB5F35192288C0693E53C89F0F6FB65B0C9CAD8N7J
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214AC77C50DB5F35192288C0693E53C89F0F6FB65B0C9CBD8N5J
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214AC77C50DB5F35192288C0693E53C89F0F6FB65B0C9CDD8N2J
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214AC77C50DB5F35192288C0693E53C89F0F6FB65B4C8CAD8N1J
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214AC77C50DB5F35192288C0693E53C89F0F6FB65B4CAC9D8N6J
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214AC77C50DB5F35192288C0693E53C89F0F6FB65B0C9CDD8NDJ
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214AC77C50DB5F35192288C0693E53C89F0F6FB65B0C9C0D8N3J
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214AC77C50DB5F35192288C0693E53C89F0F6FB65B5CCCCD8N5J
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214AC77C50DB5F35192288C0693E53C89F0F6FB65B4C8CBD8N2J
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214AC77C50DB5F35192288C0693E53C89F0F6FB65B0C9C1D8N4J
consultantplus://offline/ref=1E904FB805A9424446E90FE1894A0214AC77C50DB5F35192288C0693E53C89F0F6FB65B0C9C1D8N7J

«Краснодарский государственный университет культуры и искусств» сокращена.

Ч. 2  ст. 7.31 КоАП предусмотрена административная ответственность в виде
административного штрафа в размере двадцать тысяч рублей за ненаправление,
несвоевременное направление в орган, уполномоченный на осуществление
контроля в сфере закупок, информации, подлежащей включению в реестр
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), или
непредставление, несвоевременное представление в федеральный орган
исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской
Федерации, орган местного самоуправления, уполномоченные на ведение
реестра контрактов, заключенных заказчиками, реестра контрактов, содержащего
сведения, составляющие государственную тайну, информации (сведений) и (или)
документов, подлежащих включению в такие реестры контрактов, если
направление, представление указанных информации (сведений) и (или)
документов являются обязательными в соответствии с законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, или
представление, направление недостоверной информации (сведений) и (или)
документов, содержащих недостоверную информацию.

          Таким образом, в действиях <….>, содержится состав административного
правонарушения, предусмотренного ч. 2  ст. 7.31 КоАП.

        Руководствуясь статьями 23.66, 29.9 КоАП,

ПОСТАНОВИЛ:

Наложить на  <….>штраф в размере  20 000  (двадцать тысяч) рублей за
административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.31 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях административный штраф должен быть
уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее
шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении
административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока
отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего
Кодекса.

В соответствии с частью 5 статьи 3.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях сумма административного штрафа
подлежит зачислению в бюджет в полном объеме.

Согласно пункту 1 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации штрафы
подлежат зачислению в бюджет по месту нахождения органа или должностного
лица, принявшего решение о наложении штрафа по коду <….>Реквизиты счетов для
перечисления штрафа:

ИНН: <….>КПП: <….>

consultantplus://offline/ref=6BEEA003AF81148FB81B665D89A0939B22C26F524A7959406BCBEC7525D9820FA6A46166E129615Er9G2G

Получатель: УФК по Краснодарскому краю (Управление Федеральной
антимонопольной службы по Краснодарскому краю)

Банк получателя: Южное ГУ Банка России г. Краснодар

БИК <….> Расчетный счет: <….>

Назначение платежа КБК (указать код штрафа)

ОКТМО: <….>

Очередность платежа: <….>

Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа,
лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет
должностному лицу, вынесшему постановление (факс 8(861)251-66-48), с указанием
номера постановления).

Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок
влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы
неуплаченного штрафа.

В соответствии с частью 7 статьи 21 Закона Российской Федерации от 02.10.2007 №
229-ФЗ «Об исполнительном производстве» судебные акты, акты других органов и
должностных лиц по делам об административных правонарушениях могут быть
предъявлены к исполнению в течение одного года со дня их вступления в законную
силу.

В соответствии с частью 3 статьи 30.1 и частью 30.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях постановление по делу об
административном правонарушении может быть обжаловано в суд в течение 10
дней со дня вручения или получения копии постановления.

Согласно части 1 статьи 31.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях постановление по делу об
административном правонарушении вступает в законную силу после истечения
срока, установленного для обжалования постановления по делу об
административном правонарушении, если указанное постановление не было
обжаловано или опротестовано.

Заместитель руководителя управления                                Л.А. Литовченко

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	о наложении штрафа по делу об
	административном правонарушении №  411 А-РЗ/2015